
   دوشنبه  14 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره  7121

لا 
یو

رد
وا

 گ
ور

ر ز
 با

ن
ای

 
ید

س
 نر

رد
جرا

ه 
ب

ی
ه‌ا

ید
پد

 
ند

هال
م 

نا
به‌ سه نکته از فتح 

قاطعانه آندلس به 
دست کاتالان‌ها

 جواب لواندوفسکی به منتقدان
ی  پیروزی‌ها ند  رو نا  رسلو با  
متوالی‌اش را با غلبه بر سویا به 
سه مورد افزایش داد. شاگردان 
ژاوی هرناندس در هفته چهارم 
لالیگا میهمان آندلسی‌ها بودند 
ین تیم را با وجود شروع  و ا
طوفانی‌اش 3 - صفر شکست 
دادند. با وجود اینکه خیلی‌ها 
تصور می‌کردند این اولین آزمون 
سخت و چالش‌برانگیز ژاوی در 
این فصل باشد، بارسلونا خیلی 
راحت کار میزبانش را یکسره کرد و 
یک برد قاطع به دست آورد. ژاوی 
برای این بازی دست به ترکیب 
اصلی تیمش نزد و تصمیمش هم 
نتیجه داد. روبرت لواندوفسکی، 
رافینیا و اریک گارسیا سه گل زدند 
تا سویای از هم پاشیده را تسلیم 
کنند. از نظر آماری بارسایی‌ها 9 
موقعیت مهم گلزنی داشتند که 
6 تای آنها از دست رفت. در 55 
درصدی که تملک توپ را داشتند 
هم 18 شوت به سمت دروازه 
حریف شلیک کردند که 12 تای 

آن داخل چهارچوب بود.
در این نمایش مسلط هافبک 
جوان کاتالان‌ها، گاوی به معنا 
واقعی استثنایی بود. پرسینگ 
بی‌امان او و نترس بودنش برای 
ورود به دوئل‌های انفرادی از 
فصل گذشته که اولین بازی‌اش 
را برای بارسا انجام داد، مشخص 
بود اما او شنبه شب در سطحی 
کاملاً متفاوت به میدان رفت. به 
همین دلیل هم بازیکن نوجوان 
با وجود نزدن هیچ گلی و ندادن 
هیچ پاس گلی، در انتهای مسابقه 
به‌عنوان بهترین بازیکن میدان 

معرفی شد.
لواندوفسکی با گلی دیگر شروع 
درخشانش در این فصل را ادامه 
داد. ستاره لهستانی که انتقالش 
از بایرن مونیخ به بارسلونا سر 
و صدای زیادی به راه انداخت، 
منتقدانی هم داشت )بابت پولی 
که بارسا برای بازیکنی 34 ساله 
پرداخت( اما لواندوفسکی تا 
الان نشان داده که ارزش چنین 
هزینه‌ای را داشته است. هنوز 4 
هفته از لالیگا سپری نشده که 
جواب منتقدانش را داده است 
و هر هفته بیشتر از هفته قبل 
توانایی‌هایش را به رخ می‌کشد. 
بعد از یک روز بدون گل در اولین 
هفته لالیگا مقابل رایووایکانو، 
ستاره سابق بایرن مونیخ هر 
هفته برای تیمش گل زده و الان 
5 گله است یعنی بیش از یک گل 
در هر بازی. اتفاق مهم دیگری که 
در این بازی برای لواندوفسکی 
رخ داد شکسته شدن طلسم گل 
نزدنش به سویا بعد از 5 رویارویی 

با این تیم بود.
بارسلونا با پیروزی در سانچس 
پیسخوان نشان داد این فصل از 
آن فصل‌هایی است که تکلیف 
آن ممکن است به هفته پایان 
کشیده شود. اگرچه رئال مادرید 
ترکیب تیم قهرمانش را تقویت 
کرده اما بارسلونا هم با خریدهای 
جدید مدعی بزرگ قهرمانی این 

فصل است.

 zلالیگا

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

تعویض‌های درخشان اینتزاگی هم برای اینتر کافی نبود

لیائو قهرمان دربی دلامادونینا

کاپیتان تیم ملی انگلیس؛ سومین گلزن تاریخ لیگ برتر

کین به‌دنبال رونی

اینتر شاید دربی دلامادونینا را به 
رقیب ابدی‌اش 3 بر 2 واگذار کرد 
اما تعویض‌های سیمونه اینتزاگی 

عالی بود.
وقتی نراتزوری در بهمن گذشته 2 بر 
یک به روسونری باخت یکی از نقاط 
عطف بازی تعویض‌های اینتزاگی 
بود. در دقیقه 69 بازی، او ایوان 
پریشیچ و لوتارو مارتینس آماده را 
بیرون کشید و فدریکو دی مارکو 
و الکسیس سانچس را به زمین 

فرستاد، چهار دقیقه بعد هم 
هاکان چالهان اوغلو جای خود 

را به آرتورو ویدال داد.
سرعت بازی تغییر کرد و میلان 
ز  ا بعد  1 دقیقه  0 فاصله  در 
تعویض‌های اینتزاگی دو گل زد 

که باعث انتقاد زیاد هواداران اینتر 
شد. مربی نراتروزی در بازی شنبه 
شب اشتباهش را تکرار نکرد. بازی 
پرشور و سریع دنبال می‌شد و اینتزاگی 

نخستین تغییرات خود را دقایقی بعد 
از آنکه رافائل لیائو بازی را 3 بر یک 
به سود میزبان کرد، صورت داد.

 ، ژکو ین  د ا گی  ینتزا ا
رکو و هنریخ  دی ما
مخیتاریان را به ترتیب 

به جای خواکین 
کوره آ، الساندرو 
باستونی و نیکولو 
بارلا به زمین 
فرستاد. مهاجم 

یباً  تقر یی  سنیا بو
یک تنه اینتر را به بازی 
برگرداند و دقایقی بعد 
از ورود به زمین گل زد، 

بعد از آن هم همواره در یک 
سوم دفاعی میلان خطرناک بود و پاسخ 

اعتماد مربی‌اش را بخوبی داد.
دی مارکو و مخیتاریان هم بازیکنان 
مؤثری بودند و بعد از یک ساعت 
اول خسته کننده تیمشان به اینتر 

طراوت بخشیدند بخصوص اولی 
که جای باستونی بی‌اثر را 

گرفت. استفاده اینتزاگی از نیمکت 
هوشمندانه بود و اگرچه تیمش باخت، 
اما این نشانه امیدوارکننده‌ای برای یک 

فصل طولانی است.
 

تصمیم درست میلان
لیائو ستاره پیروزی میلان در دربی 

شنبه شب بود و ثابت کرد چرا 
روسونری در برابر علاقه چلسی به 
او 150 میلیون یورو رویش قیمت 
گذاشت. مهاجم 23 ساله پرتغالی 
شروع کندی در فصل 2022-2023 
داشت و در چهار بازی قبلی تیمش 
یک گل و یک پاس گل به نامش ثبت 
شد. حواس همه به آمار ناکافی او بود 
اما لیائو در بازی سن‌سیرو نظرات 
را نسبت به خودش تغییر داد. او 
روی هر سه گل بازی نقش داشت، 
گل اول و سوم را زد و به الیویه ژیرو 
پاس گل دوم را داد. در زمین بسیار 
پرتحرک بود، بارها دفاع اینتر را به 
آسانی شکافت و خط حمله میلان 
را رهبری کرد. چلسی می‌خواست 
در آخرین فرصت‌های پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی او را جذب کند 
اما میلان رویش 150 میلیون یورو 
قیمت گذاشت تا آبی‌ها را کنار بزند. 
رسانه‌های انگلیسی گزارش داده‌اند 
چلسی حاضر بود بیش از 100 
میلیون یورو بپردازد که از نظر 
ید قبول  بسیاری میلان با
می‌کرد اما موضع باشگاه 

تغییر نکرد.
حالا میلان از تصمیم خود 
احساس رضایت می‌کند. لیائو 
قهرمان دربی بود و با توجه به اینکه 
باشگاه‌های میلانی فصل قبل دو 
امتیاز اختلاف با یکدیگر داشتند 
و تکلیف قهرمانی با این فاصله 
روشن شد، شاید بازی‌های او 
در پایان فصل بیشتر از سه 
امتیاز این بازی برای میلان 
باارزش باشد. لیائو با این 
بازی روحیه و خودباوری 
بالایی پیدا می‌کند و این 
دقیقاً همان چیزی 
است که برای اثبات 
توانایی‌هایش به 
ز  طرا ی  تیم‌ها
اول اروپا به آن 

نیاز دارد.

هری کین با گلی که در پیروزی 2 بر 
یک تاتنهام مقابل فولام زد، تعداد 
گل‌های خود در لیگ برتر را به عدد 
188 رساند و بالاتر از اندی کول در 
رده سوم بهترین گلزنان تاریخ این 
رقابت‌ها قرار گرفت. کاپیتان تیم 
ملی انگلیس پنجمین گل این فصل 
خود را زد و حالا چشم به جایگاه 
وین رونی دوخته که 208 گل در 491 
بازی لیگ برتر برای منچستریونایتد 
لن شیرر اسطوره  و اورتون زده. آ
نیوکاسل با زدن 260 گل در 441 بازی 
دو دهه است که در صدر جدول 
گلزنان تاریخ لیگ برتر قرار گرفته. 
کین تنها بازیکن فعال در میان 10 نفر 
اول این جدول است و این بازیکن 
29 ساله شانس خوبی برای رسیدن 
به رکورد شیرر قبل از آویزان کردن 
کفش‌هایش دارد. او می‌تواند همین 

فصل نفر دوم فهرست شود.
کین 288 بازی در لیگ برتر انجام 
داده که 285 تایش برای اسپرز بوده 

و سه تای دیگر در یک دوره حضور 
قرضی در نوریچ سیتی در اوایل دوران 
حرفه‌ای او انجام شده است. او در 
فصل 2013-2012 وقتی 18 سال 
داشت، 4بازی در لیگ برتر انجام داد، 
سه تا برای نوریچ و یکی برای اسپرز. 
فصل بعد 10 بازی و سه گل و از فصل 
2015-2014 مهاجم اول تاتنهام شد. 
از آغاز آن فصل تا پایان فصل گذشته 
به طور متوسط 23 گل در هر فصل 
زده و بالاترین آمارش به 30 گل فصل 
2018-2017 مربوط می‌شود، کمترین 
آمار هم دو بار در سال‌های 2019 و 

2022 با 17 گل بوده.
کین سه بار کفش طلای لیگ برتر 
را برده و در فصل 2021-2020 جایزه 
بازیساز فصل را هم برای بیشترین 
پاس گل گرفت تا ثابت کند به اندازه 
هنر گلزنی، خلاقیت دارد. او در 
مجموع در 391 بازی برای تاتنهام 252 
گل زده و در تاریخ این باشگاه پشت 
سر جیمی گریوز با 266 گل در 379 

بازی و پیش روی بابی اسمیت با 208 
گل در 317 بازی قرار دارد.

هری کین برای رسیدن به رکورد رونی 
20 گل می‌خواهد که اگر همین روند 
را ادامه دهد، 24 بازی دیگر لازم دارد 
هرچند مطمئناً خلل‌هایی در مسیر 
یک فصل طولانی به وجود می‌آید. 
اگر آمادگی جسمانی خود را حفظ کند 
و هم‌تیمی‌ها به حمایت از او ادامه 
دهند، دلیلی ندارد به این رقم در 

همین فصل نرسد.
کین با شیرر هم 72 گل فاصله دارد 
که در اوایل دوران بازی‌اش 23 گل در 
دسته اول انگلیس برای ساوتهمپتون 
زد قبل از اینکه لیگ برتر شکل 
بگیرد. او در سال 1992 به بلکبرن 
رفت و در سال 2006 در 35 سالگی 
بازنشسته شد. نسبت گلزنی کین 
به شیرر کمی بهتر است، شیرر به 
طور متوسط در هر بازی 0/59 گل 
زده در حالی که کین 0/65 گل به ثمر 

رسانده است.

ماپوریتسیو آریوابنه، مدیر یوونتوس گفته که کریستیانو رونالدو مشکل آنها 
نیست. رونالدو در سال ۲۰۲۱ یووه را به مقصد منچستر یونایتد ترک کرد ولی 
در تابستان جاری به‌دنبال خروج از یونایتد بود. حالا مدیر یوونتوس می‌گوید: 
»ما با احترام متقابل مسیرمان را از هم جدا کردیم. بابت اتفاقاتی که در 
منچستر برای او پیش آمده متأسفیم، اما این مشکل ما نیست!« رونالدو 
سخت در تلاش بوده که به باشگاهی برود که در لیگ قهرمانان حضور دارد.

کارلو آنچلوتی، مربی رئال مادرید گفته که رودریگو خودش را اثبات کرده 
است. این بازیکن در برد دو بر یک مقابل بتیس گل برتری تیمش را به ثمر 
رساند. وینیسیوس هم گل اول را زده بود. آنچلوتی می‌گوید: »او مهاجمی 
خاص برای من است چون می‌تواند در همه پست‌های تهاجمی به میدان 
برود. او سریع است و وقتی توپ را ندارد باهوش است. دوران کارآموزی او 

به سر رسیده و او حالا یک بازیکن تمام‌عیار برای مادرید است.«

یان اوبلاک در بازی اتلتیکو مادرید برابر رئال سوسیداد مصدوم شد و 
نتوانست تا پایان در میدان بماند. اتلتیکو مادرید شب گذشته در زمین رئال 
سوسیداد با تساوی 1-1 متوقف شد اما خبر بدتر برای اتلتیکو مصدومیت یان 
اوبلاک بود. گلر اسلوونیایی اتلتیکو دقیقه 76 بازی از ناحیه کشاله ران مصدوم 
شد و دقیقه 85 اعلام کرد که قادر به ادامه بازی نیست و با این وضعیت به 
احتمال زیاد بازی مقابل پورتو در لیگ قهرمانان اروپا را از دست خواهد داد.

روزنامه اسپانیایی آ.اس در گزارشی مدعی شد مائورو ایکاردی، واندا نارا 
همسرش و مادر واندا به اسم نورا کولوسیمو، به آزار یک خدمتکار متهم 
شده‌اند و زن خانه‌دار سابق این زوج از آنها شکایت کرده است. آلهاندرو 
سیپوجا، وکیل شاکی پرونده مدعی شد این زن خدمتکار با  واندا نارا و 
ایکاردی در فرانسه زندگی می‌‌کرد که در این مدت آنها از الفاظ توهین‌آمیز 

علیه او استفاده کرده‌‌اند.

رونالدو رودریگو یان اوبلاک مائورو ایکاردی

یوونتوس: او مشکل ما نیست آنچلوتی: ‌دوران کارآموزی به پایان رسید مصدومیت و غیبت برابر پورتو ماجرای جدید و احضار به دادگاه

منچسترسیتی برابر استون ویلا یک بر یک متوقف شد، شاگردان پپ گواردیولا با چهار برد و یک تساوی در بازی‌های قبلی 
خود نتوانستند تیمی را ببرند که در پنج بازی قبلی یک برد و چهار باخت داشت. گواردیولا تیمش را بدون تغییر نسبت 
به بازی قبلی به زمین فرستاد و همه چشم‌ها به ارلینگ هالند بود که در دو بازی قبلی هت‌تریک کرد. مهاجم نروژی 

این بار هم گل زد اما لئون بیلی آن را پاسخ داد و سیتی دیگر جوابی نداشت. به پنج نکته از این بازی اشاره می‌کنیم.

استون ویلا باید در نیمه بالای جدول باشد
استون ویلا یکی از تیم‌های خوش‌شانس لیگ برتر است که هم بازیکنان 
پرورش یافته آکادمی مثل تایرون مینگز و جیکوب رمزی دارد هم بازیکنان 
خوبی خریده مثل بیلی و فیلیپه کوتینیو. کاپیتان جان مک گین در تیم 
ملی اسکاتلند ثابت است و زوج خط میانی، داگلاس لوییز و بوباکار کامارا 
تجربه بالایی دارند. استیون جرارد در انگلیس یک اسطوره است و می‌داند 
چطور تیمی منسجم بسازد اما تیم او نتوانسته ثبات و کیفیت را همزمان 

داشته باشد. باید دید مالکان باشگاه چقدر به جرارد زمان می‌دهند.

دبروین ضربان قلب سیتی است
از بدو ورود گواردیولا به سیتی در سال 2016 کوین دبروین اسلحه 
هجومی اصلی او بوده. توانایی او در پیداکردن هم‌تیمی‌ها در لیگ برتر 
نظیر ندارد. با آنکه بتدریج پست بازی‌اش عقب‌تر رفته اما بارها یک‌تنه 
سیتی را نجات داده. 79 درصد پاس‌های این بلژیکی به مقصد رسید. او 
دو موقعیت عالی خلق کرد که یکی را هالند گل کرد. یک بار هم توپ را 
به تیرک دروازه حریف کوبید ضمن اینکه از هفت دوئل با بازیکنان ویلا 

در چهار تا به پیروزی رسید.

استون ویلا از 
هیچ گل می‌سازد

استون ویلا به غیر از برد برابر اورتون 
نتوانسته در هیچ مسابقه دیگری موقعیت‌های گل 
فوق‌العاده‌ای ایجاد کند. در آخرین بازی‌شان مقابل آرسنال، 
داگلاس لوییز با استفاده از هوش بالای خود به‌صورت 
مستقیم ضربه کرنر را گل کرد تا هواداران ویلا را که در 
ورزشگاه امارات پشت سرش بودند، به وجد بیاورد. در 
بازی با سیتی هم سرگردانی دفاع میهمان به آنها فرصت 
گل داد و آنها توانستند در نخستین ضربه در چهارچوب 

خود بعد از 74 دقیقه به گل برسند.

ارلینگ هالند
 نه، تیتر ناقص نیست. او به تنهایی یک پدیده 
است. او با هت‌تریک مقابل ناتینگهام فارست 
در بازی قبلی سیتی رکورددار تعداد گل زده بعد 
از پنج هفته شد و با گلزنی در این بازی تعداد 
گل‌هایش به 10 عدد در شش بازی رسید. در 
دو بازی هت‌تریک کرده در حالی که در هر 
یک تنها 16 بار توپ را لمس کرده و این یعنی 
می‌تواند وقتی توپ را در محوطه جریمه بگیرد، 
برای خود موقعیت خلق کند. در بازی‌هایی که 
سیتی نمی‌تواند مالکیت زیادی داشته باشد، 

گواردیولا اصرار دارد همان جلو بماند و 
برنامه بازی سیتی تغییر نکند. هنوز 32 

بازی تا آخر فصل مانده و او با رکورد 
محمد صلاح در لیگ برتر 22 

گل فاصله دارد.

نشانه‌های سن و سال در کایل واکر
کایل واکر حالا 32 ساله است و در بخش قابل توجهی از دهه 
گذشته بازیکن مؤثری برای سیتی بوده. هرچند شاید تا 
چند سال‌ دیگر بتواند بازی کند اما دیگر از آن استارت‌های 
انفجاری و بازگشت‌های تأثیرگذار خبری نیست. او بازیکن 
کلیدی تاتنهام در اوایل دهه قبل بود که به خاطر قدرت 

بدنی و سرعت بالا شهرت داشت و 
بارها طول زمین را طی می‌کرد. 

هنوز هم می‌خواهد این کار 
را بکند اما دیگر در بازگشت 
کم می‌آورد. فعلاً در سیتی 
جانشینی ندارد چون ژوائو 

کانسلو به چپ رفته 
است.
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